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Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes consolidés

Aux actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée ar votre assemblée énérale, nous vous
g
présentons notre rapport relatif a 'exercice clos le 31 décembre 2012, sur:

- le contréle des comptes consolidés de la société SOCIAL MIX MEDIA GROUP, tels qu'ils
sont joints au présent rapport ; ' .
- la justification de nos appréciations ;

- la vérification spécifique prévue par la loi.

Les comptes consolidés ont été arrétés .par le conseil d’administration. Il nous appartient, sur la
base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - Opinion sur les comptes consolidés

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France ;
ces normes requiérent la mise en ceuvre de diligences permettant d’obtenir 1’assurance raisonnable
que les comptes consolidés ne comportent pas d’anomalies significatives. Un audit consiste a
vérifier, par sondages ou au moyen d’autres méthodes de sélection, les éléments Justifiant des
montants et informations figurant dans les comptes consolidés. Il consiste également a apprécier les
principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d’ensemble
des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés
pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes consolidés sont, au regard des regles et principes comptables
frangais, réguliers et sincares et donnent une image fidele du patrimoine, de Ia situation financiere,
ainsi que du résultat de 1’ensemble constitué par les personnes et entités comprises dans la

consolidation.
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II - Justification des appréciations

En application des dispositions de [’article L. 823-9 du Code de commerce relatives a la
justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les éléments suivants :

- Nous nous sommes assurés du caractere raisonnable des jugements et estimations de la direction
du groupe sur la préparation des états financiers tels que décrits dans la note 2.5 de I’annexe. En
particulier, nous nous sommes assurés de la cohérence de ces jugements avec les choix
stratégiques de redéploiement du groupe tels qu’ils sont mentionnés dans le paragraphe
« activité du groupe » de I’annexe.

- Nous nous sommes assurés que la situation de la filiale danoise, telle qu’elle est exposée dans la
note 6.11 de I’annexe des comptes consolidés était correctement traduite dans les comptes
consolidés au 31 décembre 2012.

- Nous nous sommes assurés que des tests de dépréciation ont été réalisés afin de traduire la
correcte évaluation des actifs incorporels sur les principales filiales incluses dans le périmétre de
consolidation. Nous nous sommes notamment assurés du caractére raisonnable des hypothéses
sous tendant 1’établissement des prévisionnels utilisés pour les tests de dépréciation.

- Nous nous sommes assurés du caractére raisonnable des hypothéses retenues pour justifier le
traitement comptable des déficits fiscaux, tel que cela est mentionné dans la note 6.9.3 de
I’annexe relative aux impdts différés.

- Nous avons audité I’écart d’acquisition négatif sur les entités NEXTIDEA, NEXTDATA,
NEXTPREMIUM tel qu’il est mentionné dans la note 2.7 de 1’annexe.

- Nous nous sommes assurés que la note 6.21 de I’annexe exposait la traduction dans les comptes
consolidés du contrdle fiscal dont la société SOCIAL MIX MEDIA GROUP fait I’objet.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le cadre de notre démarche d’audit des comptes
consolidés, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué & la formation de notre opinion exprimée
dans la premicre partie de ce rapport.

S.A. SOCIAL MIX MEDIA GROUP 2
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III - Vérification spécifique

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en
France, 2 la vérification spécifique prévue par la loi des informations relatives au groupe, données
dans le rapport de gestion.

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes
consolidés.

Niort, le 22 avril 2013
LE COMMISSAIRE AUX COMPTES
GROUPE Y Audit
\\ —_— .
»Y
Thierry DROUIN
S.A. SOCIAL MiX MEDIA GROUP 3
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1 Informations financiéres concernant le patrimoine, la situation
financiere et les résultats de Social Mix Media Group

1.1 Compte de Résultat consolidé au 31 décembre 2012

B Notes: | 31/12/2012 31/12/2011

Chiffre d'affaires 6.1 10382 351 11 892 357
Autres produits d'exploitation 909 355 1067 168
Produits d'exploitation 11 291 706 12 959 525
Achats et charges externes 6.2 (4 159 900) (4636 709)
Charges de personne! 6.3 (5421 808) (4771418)
Autres charges d'exploitation 6.4 (2 636938) (1953736)
Impbts et taxes 6.5 (151 612) (217111)
Dotations aux amortissements et aux provisions 6.6 (761 241) (592 946)
Charges d'exploitation (13 131 500) (12 171 920)
Résultat d'exploitation (1 839 794) 787 605
Résultat financier 6.7 (132 453) (92 039)
Résultat courant des entreprises intégrées (1972 247) 695 566
Résultat exceptionnel 6.8 (475 833) (55129)
Résultat avant impdt des sociétés intégrées (2 448 080) 640 437
Impdts sur les résultats 6.9 58 564 1587648
Résultat net des sociétés intégrées (2 389 516) 2 228 085
Dotation nette aux amortissements des écarts

d'acquisition 6.13 (493 065) (476 300)
Résultat des sociétés mises en équivalence (2 466) -
Résultat net des activités poursuivies (2 885 047) 1751785
Résultat net des activités abandonnées 6.11 93068 (584 147)
Résultat net de I'ensemble consolidé (2 791 979) 1167 638
Intéréts minoritaires - -
Résultat net - part du groupe : (2791979 1167 638
Résultat de base par action 6.12 0,67 0,28
Résultat de base dilué par action (0,66) 0,28
Information complémentaire

EBITDA 6.26.4 (1276 341) 1399716
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1.2 Bilan consolidé au 31 décembre 2012

Eneuros | . | _Notes | INNSSORINSENOERE W55 1//12/201286]  31/12/2011
Brut Dépréciations Net Net

Ecarts d'acquisition 6.13 17 598 690 (15745 687) 1853003 2329303
Immobilisations incorporelles 6.14 6329 305 (4999 537) 1329768 599 688
Immobilisations corporelles 6.15 1463027 (1038908) 424119 285 443
Titres mis en équivalence 55155 - 55155 -
Immobilisations financiéres 6.16 122 008 - 122 008 112 486
Stocks et en-cours - - . -
Actif immobilisé 25 568 185 (21 784 132) 3784 053 3 326 920
Clients et comptes rattachés 6.17 7829484 (1215 419) 6 614 065 4852108
Autres créances et comptes de régularisation 6.18 201 566 - 201566 26018
Créances diverses 6.19 166 395 N 166 395 23720
Impbts différés - actif 6.9.3 2458 196 - 2458 196 2399713
Disponibitités 6.20 3301075 - 3301075 3864570
Actif circulant 13 956 716 (1215 419) 12 741 297 11 166 129
Actifs liés aux activités abandonnées 6.11 90 357 - 90 357 87 425
[TotalACt R e S e | 396is258 (2299955 16615707 14580473
Capital social 414 396 414 396
Primes d'émission 988 668 988 668
Réserves consolidées 6256 546 5088 909
Réserves de conversion (44715) (41 530)
Résultat part du groupe (2791 979) 1167 638
Capitaux propres (part du groupe) 4 822 917 7618 080
Intéréts minoritaires - -
Provisions pour risques et charges 6.21 1116965 43 581
Impéts différés - passif 6.9.3 (V)] 10
Emprunts et dettes financiéres 6.22 1419600 1388002
Fournisseurs et comptes rattachés 6.23 5850 682 3638363
Autres dettes et comptes de régularisation - passif 6.24 3320836 1730426
Dettes 10591 118 6 756 791
Passifs liés aux activités abandonnées 6.11 84 707 162 011
[Total Passitat T ey ; g : _ 16615707 14580473
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1.3 Tableau des Flux de Trésorerie consolidé au 31 décembre 2012

Eneuros 5 RN 31/12/2012 [31/12/2011

OPERATIONS D'EXPLOITATION

Résuitat net de i'ensemble consofidé (2791979) 1167638
Résultat des titres mis en équivalence 2 466 -
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés 3
I'exploitation : -
- Dotation aux amortissements et provisions 1155915 1104246
- Plus ou moins values de cession 30317 -
- Impbts différés (58494) (1587648)
- Intéréts courus non échus (776) :
- Résultat des activités abandonnées (93 068) 584 147
- Autres variations y compris écart de change (10782) 394775
Incidence de la variation des décalages de trésorerie sur opérations d'exploitation : -
- Variations de stock - -
- Variations des dettes et créances d'exploitation 1858 875 (39 544)
dont Variations des créances 1737076 (81581)
dont Variations des dettes 121798 42037
- Incidence des variations d'actifs et de passifs liées aux activités abandonnées (68 524) (289 170)
Fiux de trésorerie provenant de Fexploitation T Fe e 5 o8 050l 334 4aY
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT
- Acquisitions d'immobilisations incorporelles (195 754) (814 600)
- Acquisitions d'immobilisations corporelles (35947) (70234)
- Acquisitions d'immobilisations financiéres (9453) (1132)
- Cessions d'immobilisations incorporelles - -
- Cessions d'immobilisations corporelles - -
- Cessions d'immobilisations financigres - -
- Diminutions d'immobilisations financiéres o 11585
- Incidence des variations de périmétre sur la trésorerie (362 150> 0
Flux de trésorerle affecté aux opérations d'investissement . (603304) (874 389\);5
OPERATIONS DE FINANCEMENT
- Augmentation de capital - -
- Dividendes versés - -
- Augmentation des emprunts 6000 21429
- Remboursement des emprunts (1151) (25 145)
Flux de trésorerle provenant des opérations de financement (4843 GT16)
Incidence des différences de change sur la trésorerie 515 27 329
VARIATION DE TRESORERIE (573 990) 483 676
Trésorerie a 'ouverture 3455897 2971419
Trésorerie a la cléture 2881908 3455897
Disponibilités 2205004 2522 698
Valeurs Mobiligres de Placement 1096071 1341872
Concours bancaires courants (413 276) (408 673)
Autres concours bancaires courants (5891) -
Total 2 881908 3 455 897
Trésorerie incluse dans les activités abandonnées 1180 27 702
Total y compris activitées abandonnées 2 883 088 3 483 599
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mbre 2012

1.4 Etat des variations des capitaux propres consolidés

] . X o Résultat de Réserves Réserves de Capitaux propres
En euros Capital social  JPrimes d'émission ; N e : .
l'exercice consolidées conversion part du groupe

Situationau31/12/2010° " " 414396 21918392
Augmentation de capital

(9394573)| | (6a451162) | (809/074) 5683979

Ecarts de conversion (196 729) (196 729)
Autres variations (20929 724) 20928 643 964274 963 193
Affectation du résultat 9394573 (9394573) -
Résultat de I'exercice 1167638 1167 638

Sttustionau31/12/2011 | 414396 988668 1167638 5088908 (41530) 7618080
Augmentation de capital

Ecarts de conversion (3184) (3 184)
Autres variations B
Affectation du résultat (1167638 1167638 -
Résultat de I'exercice (2791979) (2 791 979)

Situation au 31/12/2012 T T Tala3s6 | 988668 | (2791979)

6256 546 (44718 4822917
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2 Référentiel comptable du Groupe

2.1 Contexte de la publication

Les comptes consolidés du Groupe Social Mix Media Group
ont été établis de maniere volontaire. Ils répondent & une
ambition de refléter au mieux les performances
financiéres du Groupe, quand bien méme i'établissement
de ces comptes consolidés n'est requis ni par I'Autorité
des Marchés Financiers (AMF) ni par ALTERNEXT.

2.2 Déclaration de conformité du
référentiel du Groupe

Les comptes consolidés du Groupe Social Mix Media Group
ont été établis en conformité avec les principes frangais
relatifs aux comptes consolidés des sociétés commerciales
et prévus par les dispositions du réglement 99-02 du
Comité de la Réglementation Comptable (CRC) du 29 avril
1999, modifié par les réglements CRC n°2000-07, 2002-
10, 2002-12, 2004-03, 2004-14 et 2005-10.

2.3 Base de consolidation

Les états financiers consolidés comprennent les états
financiers de Social Mix Media Group ainsi que ses filiales
au 31 décembre 2012 sur la base de méthodes
comptables homogénes et selon la convention du coit
historique. Toutes les sociétés consolidées cléturent leurs
comptes au 31 décembre de chague année.

2.4 Changements de méthode

Depuis le 30 juin 2009, le Groupe utilise la méthode de
comptabilisation séparée des activités abandonnées (cf.
note 3.8)

Depuis le 1ler janvier 2011, le Groupe a décidé de
constituer ses propres bases de données pour compenser
la baisse de qualité chez ses fournisseurs. En effet, le
Groupe a acquis un savoir-faire en intelligence artificielle
et dans les outils opérationnels de production. Ces bases
de données sont portées a I'actif de la Société et amorties
surlan.

Par ailleurs, depuis le ler janvier 2011, la société procéde
également a I'immobilisation des adresses collectées dans
le cadre de contrats pluriannuels.

2.5 Jugements et estimations de
la direction du Groupe

La préparation des états financiers nécessite de la part de
la Direction, l'exercice du jugement, ['utilisation
d'estimations et d'hypothéses qui ont un impact sur les
montants d'actif et de passif a la cl6ture ainsi que sur les
éléments de résultat de la période. Ces estimations
tiennent compte de données économiques susceptibles de
variations dans le temps et comportent des aléas.

Les estimations et les hypothéses sous-jacentes sont

réalisées a partir de I'expérience passée et d'autres
facteurs considérés comme raisonnables aux vues des

circonstances notamment relatives a Ia crise économique
et financiére actuelle. Elles servent ainsi de base &
I'exercice du jugement rendu nécessaire a la
détermination des valeurs comptables d'actifs et de
passifs, qui ne peuvent étre obtenus directement & partir
d'autres sources. Les valeurs réelles peuvent &tre

différentes des valeurs estimées.

Les estimations et les hypothéses sous-jacentes sont
réexaminées de fagon continue. L'impact des
changements d'estimation comptable est comptabilisé au
cours de la période du changement s'il n'affecte que cette
période ou au cours de la période du changement et des
périodes ultérieures si celles-ci sont également affectées
par le changement. Elles concernent principalement
I'appréciation de la valeur des actifs immobilisés et des
actifs d'exploitation.

2.6 Méthodes de consolidation

Entrent dans le périmétre de consolidation les sociétés
placées sous le contrdle exclusif de Social Mix Media
Group, ainsi que les sociétés dans lesquelles le Groupe
exerce un contrdle conjoint ou une influence notable.

La méthode de consolidation est déterminée en fonction
du contréle exercé.

° Contrdle exclusif : le contréle exclusif est présumé
lorsque le Groupe détient directement ou
indirectement un pourcentage de contrdle
supérieur a 50%, sauf s'il est clairement démontré
que cette détention ne permet pas le contrdle. Il
existe aussi si le Groupe, détenant la moitié ou
moins des droits de vote d'une entreprise, dispose
du pouvoir de diriger les politiques financiéres et
opérationnelles de f'entreprise, de nommer ou de
révoguer la majorité des membres du Conseil
d'Administration ou de ['organe de décision
équivalent. La méthode retenue est I'intégration
globale.

° Contréle conjoint : le contréle conjoint se justifie
par le partage, en vertu d'un accord contractuel,
du contrdle d'une activité économique. Il nécessite
I'accord unanime des associés pour les décisions
opérationnelles, stratégiques et financiéres. La
méthode retenue est ['intégration proportionnelle.

L Influence notable : I'influence notable se détermine
par le pouvoir de participer aux décisions de
politique financiére et opérationnelle de
I'entreprise détenue, sans toutefois exercer un
contrdle sur ces politiques. Elle est présumée si le
Groupe détient directement ou indirectement un
pourcentage supérieur 3 20% des droits de vote
dans une entité. La méthode retenue est la mise en
équivalence.

Les sociétés du périmétre du Groupe sont consolidées
selon la méthode de l'intégration globale, a I'exception
d'Appcity, consolidée selon la méthode de la mise en
équivalence.
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2.7 Regroupements d'entreprises
et écarts d'acquisition

A la date d'acquisition, les actifs, passifs, éléments de
hors-bilan et passifs éventuels identifiables des entités
acquises sont évalués individuellement. Les analyses et
expertises nécessaires a I'évaluation initiale de ces éléments,
ainsi que leur correction éventuelle en cas d'informations
nouvelles, peuvent intervenir au plus tard a la cldture de
I'exercice ouvert postérieurement a celui ayant constaté
I'acquisition.

L'écart d'acquisition positif entre e colt d'acquisition des
titres de I'entité (y compris les frais afférents nets
d'impéts) et la quote-part acquise de I'actif net ainsi
réévalué est inscrit a I'actif du bilan consolidé dans la
rubrique “Ecarts d'acquisition”; en cas d'écart négatif,
celui-ci est enregistré en provisions pour risques et
charges.

Les écarts d'acquisition non affectés sont amortis
lindairement selon un plan reflétant les hypothéses
opérationnelles retenues et les perspectives envisagées
ayant prévalu lors de I'acquisition. En cas d'évolution
défavorable, la valeur nette comptable de ['écart
d'acquisition est comparée & sa valeur d'utilité,
déterminée notamment & partir des flux de trésorerie
futurs actualisés.

Si une perte de valeur est constatée,
d'amortissement est revu ou un
exceptionnel est constaté.

le plan
amortissement

Les calculs de la valeur recouvrable des écarts
d‘acquisition et de I'amortissement exceptionnel ont été
effectués conformément & la norme IAS 36 selon les
préconisations du CNC, en l'absence de méthodologie
précise définie dans le réglement CRC 99.02.

Les écarts d'acquisition des entités au Danemark sont
amortis linéairement sur 10 ans. lis sont convertis selon la
méthode du taux historique.

L'écart d’acquisition négatif sur les entités Nextidea,
Nextdata et Nextpremium est repris en résuitat sur 2 ans.

2.8 Conversion des

exprimés en devises

Les bilans des sociétés étrangéres sont convertis en euros
au taux de change de clGture, a I'exception des capitaux
propres et des écarts d'acquisition qui sont maintenus au
taux de change historique. Les comptes de résultat en
devises sont convertis au taux moyen annuel.

comptes

Les écarts de conversion résultant de ces différents taux
sont comptabilisés dans les capitaux propres sous la
rubrique « Réserve de conversion ».

2.9 Elimination des opérations
internes au Groupe

Les transactions, ainsi que les actifs et passifs réciproques
entre les entreprises consolidées par intégration globale
sont éliminés, de méme que les résultats internes au
groupe (dividendes, provisions pour risques et charges
constituées en raison de pertes subies par les entreprises
consolidées, plus-values ou moins-values dégagées &
l'occasion de cessions internes au groupe). L'élimination
des résultats internes est répartie entre la part groupe et
les intéréts minoritaires dans I'entreprise ayant réalisé les
résultats,

Les pertes intra-groupes entre les entreprises intégrées ne
sont éliminées que dans la mesure ol elles ne nécessitent
pas une dépréciation. Les résultats sur les opérations
internes avec des entreprises mises en équivalence sont
éliminés au prorata du pourcentage d'intérét du groupe
dans ces entreprises.
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3 Principales méthodes comptables du Groupe

Les comptes consolidés sont établis dans le respect des
principes comptables :

° de continuité d'exploitation,

. d'indépendance des exercices,

o et de permanence des méthodes.

3.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées a leur
colt d'entrée. Elles sont dépréciées lorsque leur valeur
d'inventaire devient inférieure a leur valeur brute.

3.2 Frais de recherche et
développement - Brevet et licences

La partie du colt d'acquisition correspondant & des
projets de recherche appliguée et de développement en
cours, identifiables et évaluables de maniére fiable,
nettement individualisés et ayant de sérieuses chances de
rentabilité commerciale, est immobilisée.

Les durées d'utilité des immobilisations incorporelles du
Groupe sont les suivantes :

Frais de recherche et développement 1a3ans

Logiciels et licences 1a5ans

3.3 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées au
co(it historique. L'amortissement est calculé de maniére
linéaire sur la durée de vie utile de I'actif.

Les durées d'utilité des immobilisations corporelles du
Groupe sont les suivantes :

Agencement et aménagement des constructions 3a9ans

Matériel de bureau et informatique 2a3ans

Mobilier 5 ans
3.4 Immobilisations financées en

crédit-bail

Les immobilisations financées par crédit-bail sont
comptabilisées & I'actif du bilan pour leur valeur stipulée
au contrat. Elles sont amorties selon les mémes regles que
si elles avaient été acquises en pleine propriété.

Ces immobilisations sont considérées comme achetées a
crédit : la dette correspondante est ainsi inscrite au passif
et fait I'objet d'une charge financiére.

3.5 Immobilisations financiéeres

Les titres de participation des sociétés non consolidées et
les autres immobilisations financiéres figurent au bilan a

leur colt d'acquisition et sont, si nécessaire, dépréciés
pour tenir compte de leur valeur actuelle.

3.6 Valeurs
placement

Les valeurs mobilieres de placement sont évaluées a leur
co(t d’'acquisition ou a leur valeur d'inventaire si celle-ci
est inférieure. Dans le cas ou leur valorisation 3 la date de
cléture fait apparaitre une moins-value globale par
catégorie de titres, une provision pour dépréciation est
comptabilisée a due concurrence.

mobiliéres de

3.7 Dépréciation des actifs

Lorsqu'il existe un quelconque indice démontrant que Ia
valeur des immobilisations corporelles et incorporelles est
susceptible d'étre remise en cause & la cldture, un test de
dépréciation est effectué.

La valeur nette comptable de I'actif immobilisé est alors
comparée a sa valeur actuelle et une dépréciation est
comptabilisée lorsque la valeur actuelie est inférieure a la
valeur nette comptable.

La valeur actuelle est la valeur la plus élevée de la valeur
vénale ou de la valeur d'usage. Cette derniére est calculée
par une approche multicriteres, notamment en fonction
des flux nets de trésorerie attendus de ces actifs.

3.8 Activités abandonnées

Une activité abandonnée est une composante de I'activité
de Social Mix Media Group qui représente une ligne
d'activité ou une région géographique significative et
distincte, qui a été cédée ou qui est détenue en vue de la
vente ou de I'abandon. La classification comme activité
abandonnée a lieu au moment de la cession ou
antérieurement dés que l'activité satisfait aux critéres
pour étre classée comme telle.

3.8.1 Actifs et passifs non courants

liés aux activités abandonnées
ou cédées

Les actifs non courants (ou groupe d'actifs et passifs) liés
aux activités abandonnées ou cédées sont classés sur des
lignes distinctes du bilan « Actifs liés aux activités
abandonnéesy et « Passifs liés aux activités abandonnées»
et évalués au plus faible de leur valeur comptable et de
leur juste valeur diminuée des colts de la vente.

Les actifs amortissables ne sont plus amortis 3 compter de
leur classement dans cette catégorie.

10/25



3.8.2 Résultat activités

abandonnées

des

Le résultat net des activités cédées ou en cours de cession
ainsi que, le cas échéant, les résultats de cession et les
pertes de valeur consécutives a I'évaluation des actifs en
juste valeur nette de frais de cession, sont présentés au
compte de résultat sous la rubrigue « Résultat des
activités abandonnées ».

Lorsgu'une composante de I'activité est classée en «
Activités abandonnées », les comptes de résultat
comparatifs sont retraités comme si cette composante
avait été classée en « Activités abandonnées » dés
I'ouverture de chacune des périodes comparatives
antérieures.

3.9 Provisions pour risques et
charges

Les provisions sont constatées lorsque, a la date de
cléture, il existe une obligation du Groupe a I'égard d'un
tiers résultant d'un événement passé dont e réglement
devrait se traduire pour le Groupe par une sortie de
ressources représentatives d'avantages économiques.

L'estimation du montant figurant en provision correspond
a la sortie de ressources qu'il est probable que le Groupe
doive supporter pour éteindre son obtigation. Si aucune
évaluation fiable ne peut étre réalisée, aucune provision
n'est comptabilisée. Une information est alors fournie en
annexe.

Le Groupe est engagé en tant que demandeur ou
défenseur dans un certain nombre de litiges dont l'issue
ne peut étre estimée de fagon précise. Pour autant, la
direction estime, le cas échéant, que des provisions
suffisantes ont été constituées pour faire face aux
conséquences financiéres défavorables des litiges.

3.10 Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires de Social Mix Media Group est constitué
en principal par l'activité d'agence digitale et en
complément par la commercialisation de dispositif media
sur ses propres actifs.

L'activité d'agence digitale est facturée soit sous forme de
contrats annuels qui comprennent I'accompagnement
stratégique et Ia mise en ceuvre de programmes de CRM, de
référencement naturel ou payant, d'affiliation, de RTB ou
de display ; soit a la performance lors de la réalisation
notamment de programmes de conquétes online.

L'activité media est facturée dans le cadre d'un dispositif
global défini avec I'annonceur qui comprend une part de
fixe et une part de performance.

3.11 Impbts exigibles et différés

Les effets d'impdt résultant des éléments suivants ont été
comptabilisés :

° décalages temporaires entre comptabilité et
fiscalité,

L] retraitements et éliminations imposés par la
consolidation,

° déficits fiscaux reportables et dont I'imputation sur

des bénéfices futurs est probable.

3.12 Résultat exceptionnel

Sont comptabilisés en résuitat exceptionnel, les produits
et les charges qui, par leur nature, leur occurrence, ou
leur caractere significatif, ne relévent pas des activités
courantes du Groupe.

3.13 Engagements de retraite et
avantages assimiiés

Les engagements de retraite concernant le Groupe ne
sont pas significatifs et n'ont donné lieu & aucune
comptabilisation.

3.14 Emission de « stock-options »

Les « stock-options » accordés aux salariés sous forme
d'options donnant droit a la souscription d'actions ou de
Bon de Souscription de Parts de Créateur d'Entreprise
(BSPCE) ne font {'objet d'aucune comptabilisation au bilan
lors de leur attribution mais uniqguement lors de la levée
de I'option.

En cas d'engagement de rachat donné par le Groupe sur
les actions accordées, la différence entre la valeur
comptable consolidée des titres et leur prix de rachat est
comptabilisé en charge lors de leur rachat effectif. Cette
charge fait néanmoins I'objet d'une provision dés que
I'engagement de rachat est susceptible de générer une
charge et que la levée de I'option est probable.

3.15 Opérations en devises

Les transactions libellées en devises sont converties au
taux de change en vigueur au moment de la transaction.
En fin d'exercice, les créances et les dettes libellées en
devises sont converties :

° sur la base du taux de change de clSture pour les
opérations non couvertes ;
° sur la base de taux de couverture a terme pour les

opérations couvertes.

Les écarts de conversion qui en résultent sont

comptabilisés en résultat financier.
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4 Evénements significatifs

4.1  Activité du Groupe

En 2012, Social Mix Media Group a continué sa stratégie
pour batir un groupe de communication digitale intégré.

A ce titre, elle a renforcé son pble media sur le
marketing mobile en prenant une participation dans
Appcity a hauteur de 25% du capital.

2012 a été une année clef dans la construction d'une
agence digitale intégrée. Au cours de I'été, Social Mix
Media Group a signé un partenariat stratégique avec
Mobile Network Group, pour notamment offrir aux
annonceurs un dispositif de CRM mobile puissant.

A I'automne, Social Mix Media Group a racheté le groupe
des agences interactives du Groupe Lagardere,
Nextldea, Nextdata et Nextpremium. Le groupe dispose
ainsi de leviers supplémentaires en e-marketing tels que
le référencement (naturel et payant), le CRM,
I'AdExchange etc. et également de disposer d'un savoir-
faire en matiére de création de sites Internet.

Par cette croissance externe, qui a suivi le rachat de
I'activité de Social Mix Media en 2011, le groupe rentre
dans le Top Ten des agences digitales indépendantes en
France.

4.2 Evénements survenus au
cours de I'exercice

4.2.1 Changement de dénomination
sociale

L'Assemblée Générale du 28 juin 2012 a décidé de
traduire sa nouvelle stratégie par un changement de
dénomination sociale. Le nouveau nom de « Social Mix
Media Group » reprend d'une part le nom de l'activité
sociale rachetée en 2011 et integre la notion de
« groupe ». Ce nom reflete le positionnement intégré de
la société, multi-leviers et l'univers de Ia
communication.

4.2.2 Recapitalisation de COME &
STAY SPAIN SL

La filiale espagnole Come & Stay Spain SL a enregistré
une perte de 139.209,17 euros au titre de l'exercice
2011, portant les capitaux propres & un solde négatif
de 137.192,75 euros, aprés affectation du résultat. Ses
capitaux propres devenant inférieurs a la moitié du
capital social, il convenait de la recapitaliser. Dans le
méme temps, Come & Stay Spain SL était débitrice a
I'égard de la Société de créances d'exploitation &
hauteur de 411.579 euros.

En 2012, il a été décidé par le Conseil d’Administration
de convertir ces créances d'exploitation en prét

intragroupe pour 261.579 euros et de convertir le
solde, soit 150.000 -euros, en « shareholder
contribution to cover losses » assimilé a des fonds
propres au sein de la filiale Come & Stay Spain SL lui
permettant ainsi de répondre aux obligations de
recapitalisation.

4.2.3 Prise de participation dans
Appcity

Social Mix Media Group a pris une participation dans
Appcity, le 25 juillet 2012, en souscrivant a une
augmentation de capital. La Société détient dorénavant
25% du capital d'Appcity ; celle-ci est consolidée selon
la méthode de la mise en équivalence.

Cette prise de participation a mis évidence un goodwili
qui a été amorti en totalité sur le second semestre.

La société Appcity est le premier site indépendant de
distribution d'applications mobiles gratuites.

4.2.4 Acquisition des agences
Nextidea, Nextdata et Next
premium

Social Mix Media Group a acquis, le 2 octobre 2012,
100% du capital de chacune des agences de marketing
digital Nextidea, Nextdata et Nextpremium.

Ces acquisitions ont entrainé la constatation d'un écart
d'acquisition négatif a hauteur de 605 keur. il est
enregistré dans les provisions pour risques et charges
et est repris en résultat linéairement sur 2 ans; la
reprise dans le résultat 2012 porte sur une durée de 3
mois.

4.2.5 Exercice des options de
souscription  d'action  sur
Come & Stay Nordic AB

Le 3 juillet 2012, la Société a exercé les options de
souscription d'actions qu'elie détenait sur Come & Stay
Nordic AB, société suédoise sous contrat de franchise,
et a souscrit a 25.000 actions nouvelles représentant
20% du capital.

4.3 Evénements post-cloture

Au premier trimestre 2013, Social Mix Media Group a
cédé, a un fond d'investissement, la totalité des
actions qu'il détenait dans Come & Stay Nordic AB.
Come & Stay Nordic AB reste sous contrat de franchise
avec Social Mix Media Group.
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5 Périmetre de consolidation

5.1 Eléments notables sur le périmétre de consolidation

Le périmeétre du Groupe Social Mix Media intégre dix entités au 31 décembre 2012,
Quatre entités sont entrées dans le périmétre au cours du second semestre de I'exercice 2012 (Nextidea, Nextdata,

Nextpremium et Appcity). Deux entités ont été liquidées (Come & Stay Ltd et Come & Stay Oy) et sont donc sorties du
périmetre.

Les actifs et passifs ainsi que le résultat de Come & Stay Gmbh sont classés au bilan et au compte de résultat sur des
lignes spécifiques « Activités abandonnées ».

5.2 Entités appartenant au périmeétre de consolidation au 31 décembre
2012

31/12/2012 31/12/2011
Sociétés du périmétre de consolidation e, Pourcentage Pourcentage Pourcentage Paurcentage
i e e (o TP e e R o R d'intérét de controle d'intérét de controle

Social Mix Media Group

Methode de

N° SIRET 429 699 770 000 47 '"Zﬁg;ﬁ:’" 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

22 bis, Rue des Volontaires, 75015 PARIS

Come & Stay DKH A/S Intégration

Société étrangére Globale 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Danemark

Come & Stay facility service A/S Intégration

Saciété étrangere Globale 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Danemark

Come & Stay Ltd Sortie du

Société étrangére périmétre en 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

Royaume Uni 2012

Come & Stay GmbH Intégration

Société étrangére Globale 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Allemagne

Come & Stay Oy Sortie du

Société étrangere périmétre en 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

Finlande 2012

Come&Stay Sp. z 0.0.

Société étrangere '"::"Latlwn 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Pologne ovate

Come&Stay Spain SL Intégration

Société étrangére Globale 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Espagne

Nextidea Intégration

Société frangaise 100,00% 100,00% 0,00% 0,00%
Globale

France

Nextdata Intégration

Société frangaise 100,00% 100,00% 0,00% 0,00%
Globale

France

Nextpremium Intégration

Société frangaise 100,00% 100,00% 0,00% 0,00%
Globale

France

Appcity .

Société francaise Mise en 25,00% 25,00% 0,00% 0,00%

France Equivalence
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6 Notes sur les comptes consolidés au 31 décembre 2012

11892 357

10382 351

6.1 Chiffre d'affaires

Eneuros
Chiffre d'affaire externe 10931181 961 176

Chiffre d'affaire interzone - 741982 (741 982)

Chiffre daffaires au31/12/2011 10931181 1703158  (741982)

Chiffre d'affaire externe 9900 406 481 945

Chiffre d'affaire interzone - 666 043 (666 043)

Chiffre daffaires au31/12/2012 9900406 1147988 (666043

6.2

Eneuros. .

Achats et charges externes

Achats consommés
Autres charges

Achats et charges externes

6.3

Charges de personnel

Salaires et traitements
Charges sociales

Charges de personnel

6.4

EnjeurosEEE e Sy
Locations, entretiens, assurances
Transports, déplacements, réceptions

Frais postaux et télécommunications
Autres charges

Autres charges d'exploitation

8 z1/12/2012 | 31/12/2011

(4 159 900)

(4636709)

(415959000 (4636 709)

B 31/12/2012 | 31/12/2011

(3925 441) (3434998)
(1496 367) (1336420)
 (5421808)  (4771418)

B 31/12/2012 | 31/12/2011

(576 868) (504 202)
(290 490) (288 977)
(69 044) (31 083)
(1700537)  (1129473)

1 (2636938) (1953 736)

10382 351
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6.5 Impdts et taxes

Eneuros

Imp6ts et taxes sur rémunérations
Autres imp6ts et taxes

Impéts et taxes

6.6

Enieuros i T

Dotations aux amortissements
Dotations aux provisions

Dotations aux amortissements et provisions
6.7 Reésultat financier

En euros

31/12/2012 | 31/12/2011

(68 461) -
(83 151) (217111
_ (151612) (217111

Dotations aux amortissements et provisions

__ 31/12/2012 ) 31/12/2011

(563 452) (611 690)
(197 789) 18744
(761 241) (592 946)

B 51/12/2012 | 31/12/2011

Intéréts et charges assimilées (215453) (85983)
Autres produits et charges financiers 79473 (6 066)
Produit net de cession des valeurs mobiliéres de placement 3527 10
stultétfx _r'ia-ﬁgg‘_e'r_m__ S S _( 1524_5.3) . (92039)J

6.8 Résultat exceptionnel

Eneuros

Dotations / Reprises de provisions exceptionnelles

Charges exceptionnelles
Autres produits et charges exceptionnels

Résultat exceptionnel

B 31/12/2012 | 31/12/2011

(98 898) (59610)

(531 626) (10737

154 691 15218

| (a7583)  (55129)]

Le résultat exceptionnel 2012 provient de la société Social Mix Media Group et s'explique par des charges de

réorganisation pour 180 keur et des dépréciations d'actifs immobilisés lié au déménagement pour 296 keur.
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6.9 Impots sur les résultats

6.9.1 Ventilation de la charge d'imp6t au compte de résultat

7T N 31/12/20:2 | 31/12/2011

Imp6ts exigibles 70 -
Impdts différés 58 494 1587648
Impéts'éur- les résultats 0 B 58564 1 587 648f

6.9.2 Rapprochement entre la charge d'imp6t au compte de résultat et la charge

31/12/2012 31/12/2011

d'impo6t théorique
Eneuros ' :

Résultat consolidé

Résultat des activités abandonnées
Amortissements des écarts d'acquisition
Résultat des sociétés mises en équivalence
imp6ts

Résultat consolidé avant imp6t

Effets sur le résultat taxable au taux courant
- des différences permanentes
- des autres différences

Résultat taxable au taux courant

Taux courant d'imp6t en France

Imp6t théorique

Effets sur I'impét théorique
- du différentiel de taux courant des pays étrangers
- de limputation de déficits
- des actifs d'impbts non constatés (nets)
- du crédit d'impét
- dépréciation de I'imp6t différé actif du Danemark
- des autres différences

imp6t au taux courant

Imp6t au taux réduit (différenciel taux normal - taux réduit)

Charge d'impét du groupe

(2791979) 1167638
(93 068) 476 300
493 065

2 466
(58 564) (1587 648)
(2 448 080) 56 290
(295 652) (6394 248)
(490 629)
(3 234 361) (6 337 958)
33,33% 33,33%
(1078 013) (2112 442)
3865 12 845
(224 430)
1018117
(2533)
670814
65 565
(58 564) (1 587 648)
(58564) (1587 648)



6.9.3 Imp6ts différés comptabilisés au bilan
R I B o200 | 31/12/2011

Eneuros

Imp6ts différés actifs

2458 196 2399713
Imp6ts différés passifs 0 (10)
FEEBCHAGIES (0 L s e PR

Les impdts différés actifs s'expliquent principalement par :

- lareconnaissance d'un imp6t différé actif sur les déficits reportables de la société Social Mix Media Group pour
2.306 keur

la reconnaissance d'un impdt différé actif de |a société COME & STAY SPAIN pour 78 keur.

Au regard du prévisionne!, un montant de déficit reportable de Social Mix Media Group de 2.903 keur n'a pas fait I'objet
d'une activation qui se serait élevée en 2012 & 967 keur, et qui aurait porté |'imp6t différé actif a 3.276 keur.

6.10 Données pro forma

T 31/ /2012 | 31/12/2012 §'31/12/2011

Publié Proforma Publié
Chiff;ta_ci:;ffgl;es_ s . _ _ _ ) — T ﬂ1§§8_50_8_2_i1_é§2d357ﬁ1
EBITDA

(1276342) (1399162) 1399715
o (1839794) (2129109) 787605
. (2791979 (2731 95¢ |

Résultat d'exploitation
Résutat net

Les données pro forma intégrent les sociétés Nextidea, Nextdata, Nextpremium et Appcity sur 12 mois.
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6.11 Informations liées aux activités abandonnées

Les activités du sous-groupe danois ont été scindées en activités poursuivies et activités abandonnées depuis la décision
du Conseil d'Administration du 4 juin 2010.

Les données reclassées en activités abandonnées sont détaillées ci-dessous :

En euros N 51/12/2012 31/12/2011

Chiffre d'affaires - (4 346)
Autres produits d'exploitation - 268968
Produits d'exploitation - 264 622
Achats et charges externes - 17912
Charges de personnel - (26 980)
Autres charges d'exploitation 93077 (141 783)
Impdts et taxes : :
Dotations aux amortissements et aux provisions - 18154
Charges d'exploitation 93 077 (132 697)
Résultat d'exploitation 93 077 131 925
Résultat financier 9 194 884
Résuitat courant 93 068 326 809
Résultat exceptionnel - (910956)
Résuitat avant impot 93 068 (584 147)

Impbts sur les résultats - -

Résultat net 93 068 (584 147)

Dotation nette aux amortissements des écarts d'acquisition - -

Résultat net des activités abandonnées e - 93068 (584 147)E

Les informations sur I'exercice 2011 intégrent des données relatives a I'entité américaine qui n'était pas encore liquidée.
Le résultat sur I'exercice 2012 correspond a I'entité Come & Stay GmbH.
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Eneuros AR S j 31/12/2012 | 31/12/2011

Ecarts d'acquisition -
Immoabilisations incorporelles -
Immobilisations corporelles -
Titres mis en équivalence -
Immobilisations financiéres -
Stocks et en-cours -

Actif immobilisé 0 0
Clients et comptes rattachés 89177 59723
Autres créances et comptes de réguiarisation - -
Créances diverses - -
Impdts différés - actif - .
Disponibilités 1180 27702
Actif circulant 90 357 87 425
Total Actif & 190357 87 425
Capital social - -
Primes d'émission - .
Réserves consolidées (86 858) (322 093)
Réserves de conversion : (56 136)
Résultat part du groupe 93068 (584 146)
Capitaux propres (part du groupe) 6210 (962 375)
Intéréts minoritaires - -
Provisions pour risques et charges - -
Emprunts et dettes financiéeres - -
Fournisseurs et comptes rattachés 84707 162011
Autres dettes et comptes de régularisation - passif - -
Dettes 84 707 162 011
Compte de liaison (total) (560) (5 146)
Totél Passif = o _ : | 90_357 (805 510).5
Impact Capitaux propres 6210 (962 375)
Impact Comptes de liaison (560) (5 146)
Total passif aprés retraitement des postes n'ayant pas d'impact dans la
rubrique "Passifs liés aux activités abandonnées”

84 707 162 011

Les informations sur I'exercice 2011 intégrent des données relatives a I'entité américaine qui n'était pas encore liquidée.
Le bilan des activités abandonnées au 31 décembre 2012 correspond a I'entité Come & Stay GmbH.

19/25



inbre 2012

6.12 Resultat par actlon

T ek i e AR A R R 31120012 31/12/2011

Résultat net - Part du groupe (2 791 979) 1167 638
Nombre moyen d'actions en circulation 4143964 4143964
Résgltat de base par action 7 : ] e 0, 6T ] S 9,_2_81
Nombre moyen d'actions issues des options de souscription et des BSPCE (1) 90 000 0
Nombre moyen d'actions en circulation et dilutives 4233964 4143964
Résultat de base dilué par action. e N 0T8N oh e 0:28]

(1) les options de souscription et fes BSPCE dont le prix d'exercice est supérieur & 1a moyenne annuelle du cours de bourse ne
sont pas retenues dans le calcul du résultat dilué par action

Depuis 2005, le Groupe Social Mix Media Group a attribué a titre gratuit
° des Bons de Souscription de Parts de Créateur d'Entreprise (BSPCE) aux salariés frangais,
. des Options donnant droit a la souscription d'actions de Social Mix Media Group aux autres salariés du Groupe.

Ces instruments donnent droit d'exercer au total 116.300 actions de |a société Social Mix Media Group, réparties par type
et par date d'attribution comme suit :

A TITIR 4 Optinns devanuss F ffet de gilution
Date d'attribution:  Exergablejusquiau:  Type d'option: Octions attribuées i Frix drexercical | optionsasarcsas: |LaRtaderanms h o areer | Effet de ailutio
i - = i S 4L cadugues sur e capital

19 septembre 2008 19 septembre 2013 B8SPCE 67 500 6,23€ 42 000 25500 0,60%
19 septembre 2008 19 septembre 2013  Options de souscription 72000 6,23€ . 71200 800 0,02%
16 octobre 2012 16 octobre 2017 BSPCE 90 000 1,89€ F 5 S0 000 2,11%
retaT AR g VI g e e D 29 SO e A S et L P 73 2 GO Ry 116 SOOR R . 750

6.13 Ecarts d'acquisition

Eneuros 31/12/2011 | Dotations VEREIERES 31/12/2012

_ : perimetre

Valeurs brutes 17506 311 - 92 379 17 598 690
Amortissements (15177 008) (568 679) - (15745 687)

'Valeurs nettes des ecarts d'agquisi_tlon T

| _2329303 (se8679) 92379 1853 9031

La colonne variation de périmetre correspond a I'écart d'acquisition calculé sur I'entrée d'Appcity. Cet écart d’acquisition
a été amorti en totalité sur I'exercice 2012.

Les amortissements des écarts d'acquisition s'élévent a (493.065) euros dans le compte de résultat. lls se décomposent
ainsi :

- Amortissement des écarts d'acquisition enregistrés a I'actif pour (568.679) euros

- Reprise de I'écart d'acquisition négatif enregistré en provisions pour risques et charges pour 75.614 euros
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6.14

e s & i o e eas Acquisitions Cessions
£n euros 31/12/2011 g }
) E pIe 5 A a0k Dotations Reprises

Immobilisations incorporelles

Variation de

périmétre

Valeurs brutes 2 828 550 195 754 (34 823) 3 336 820 3004 6 329 305
Frais de recherches et développement 1449 955 - - - (1234577 215378
Autres immobilisations incorporelles 1378595 195754 (4506) 3197509 1325518 6092 870
Immobilisations incorporelles en cours - - (30317) 139311 (87937 21057
Amortissements (2 228 862) (480 578) 10765 (2 299 947) (915) (4 999 537)
Frais de recherches et développement (1364648) - - - 1149270 (215 378)
Autres immobilisations incorporelles (864 214) (480578) 10765 (2299947) (1150185) (4784 159)
Immobilisations incorporelles en cours - - - - - -
599688 (284828  (24058) 1036873 2089 1329768

Les acquisitions d'immobilisations incorporelles s'expliquent par la poursuite en France de la politique en termes de base

de données propres et de contrats annuels.
La colonne variation de périmetre correspond a I'entrée des entités Nextidea, Nextdata et Nextpremium. Les autres

variations correspondent a des reclassements entre les frais de recherches et développement et les autres
immobilisations incorporelles. Les impacts de 3.004 euros sur le total des valeurs brutes et de (915) euros sur le total des

amortissements proviennent des écarts de change.

6.15

P
En euros'

Immobilisations corporelles

Acguisitions Cessions Variation de
31/12/2011 aus : e Autres variations | 21/12/2012
Dotations Reprises perimetre

Valeurs brutes
Installations techniques
Autres immobilisations corporelles

Amortissements
Installations techniques
Autres immobilisations corporelles

Valeurs nettes

748 292 35947 (39 091)

748 292- 35 947- 39 091;
(462 849) (107 484) 39 091
462 849; (107 484)- 39 09]:
285443 (71538) o

716 672 1207 1463 027
716 672_ 1 20'; 1463 027-
(506 616) (1049 (1038 908)
(506 616). 1 049; (1038 908;
210056 ise. | 4eauis)

La colonne « autres variations » correspond aux écarts de change.

616

Eneuros
Valeurs brutes

Autres immobilisations financiéres

Provisions
Provisions pour dépréciation

Valeurs nettes ;

Immoblllsatlons financieres

Acquisitions Cessions Variation de
31/12/2011 i Autres variations | 31/12/2012
Dotations Reprises périmetre

112 487 9453 -
112 487 9453 -
[¢5) - 1
(¢V] - 1
= .__...___ _.....1.1..2 486_ N

e

- 122 008
68 - 122008
SRR - 122 008!

Les acquisitions des immobilisations financiéres s'expliquent par I'acquisition des titres de Come & Stay Nordic AB pour
3keur, et par une augmentation des préts et cautionnement pour 6,5keur.
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6.17 Clients et comptes rattachés
Enewos™ T T T RS

Valeurs brutes 7829 484 - - 7829484 5152 450
Provisions pour dépréciation (1215 419) - - (1215419) (300 342)

6614065 - - 6614065 4852108

Y aleurs et e S e
Les clients et comptes rattachés ont une échéance inférieure a un an.

L'augmentation des provisions pour dépréciation est principalement liée & I'entrée de périmétre des entités Nextidea et
Nextdata.

6.18 Autres créances et comptes de régularisation

FpCTes BRI 31/12/2012 31/12/2011
Charges constatées d'avance 201566 26018

________________________________ e A e 20T s ea I ety 76 018)

6.19 Créances diverses

T S 0 R R ] 31/12/20125 | 31/12/2011
Valeurs brutes 166 395 - - 166 395 23720
Provisions - - - - -

Valeurs nettes  tee395 -

6.20 Valeurs mobilieres de placement et disponibilités

Valeurs mobiliéres de placement 1096071 1341872
Disponibilités 2205004 2522698
Disponibilités | 3301075 3864570

6.21 Provisions pour risques et charges

I variati
En euros 31/12/201¢ Dotations Reprises .arx{xtl?n Lo Autres variations 31/12/2012
R b N e TR s périmétre i

Provisions pour litiges 7500 - (7500 : - -
- (75614) 604 912 - 529298

Ecart d'acquisition négatif
Autres provisions pour risques 36081 303708 (216 311) 464 119 71 587 667
Provisions pour risques et charges || 4358l | a0a7os | @994z%) | 10e903i | 71 iiieses

L'acquisition des entités Nextdata, Nextidea et Nextpemium a conduit & enregistrer un écart d’acquisition négatif pour
605 keur. Il est repris en résultat sur une durée de 2 ans. La reprise dans le résultat 2012 est calculée sur 3 mois et elle
s'éleve a 76 keur.

Les augmentations de I'exercice sur le poste « Autres provisions pour risques » proviennent principalement a des
dépréciations d'actifs immobilisés sur I'entité Social Mix Media Group.

Le contréle fiscal dont la société fait I'objet s’est traduit par la comptabilisation en 2011 d'une provision de 36 keur
déterminée sur la base d'une évaluation du risque faite par les avocats.
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6.22 Emprunts et dettes financiéres
ERQTES T S

Dettes financiéres diverses 1000 433 ™ i 1000433 979 329
Concours bancaires courants 413276 - - 413 276 408 673
Autres concours bancaires courants 5891 i “ 5891 -
Emprunts et dettes ﬂnancléres _ _ _ SRR _1_419 600 __ A _'__ T e 1 419606 1 388 00_2_2

6.23 Fournisseurs et comptes rattachés
Enewos 7 [IETEEN

Fournisseurs et comptes rattachés 5565714 - " 5565714 3423392
Avances et acomptes regus 284968 - s 284968 214971
Fournisseurs et comptes rattachés 5850682 - T 5850682 3638363

6.24 Autres dettes et comptes de regularlsatlon
Enewos KTV

Dettes fiscales et sociales 2408501 - - 2408501 1638815
Autres dettes 912335 - - 912335 91611
Autres dettes et comptes de régularisation. 3320836 - "= 333083 1730426

Les autres dettes enregistrées chez Nextidea s'élévent & 701 keur ; elles sont principalement constituées des comptes de
mandants.

6.25 Engagements hors bilan

6.25.1 Engagements liés au personnel - droit individuel a la formation (DIF)

Les droits acquis a la date de clSture par les salariés du Groupe Social Mix Media Group au titre du droit individuel & la
formation (DIF) s'élévent & un montant total voisin de 5.221 heures.

6.25.2 Engagements de retraite

Compte tenu de sa création récente et de I'dge moyen du personnel, les engagements de retraite actualisés 3 la date de
cléture au sein du Groupe s'élévent & 144.870 euros. L'augmentation par rapport 8 2011 provient en partie de I'entrée
des sociétés Nextidea et Nextdata dans le périmétre.

6.25.3 Cautions, avals et garanties

La Société a consenti la mise en place d'un contrat de garantie de paiement internationale & émettre par la banque HSBC, en
qualité de garant, au profit de Jyske Bank, en tant que bénéficiaire, au nom et pour le compte de !a Filiale Danoise Come &
Stay Facility Services, dans la limite d'un montant maximum de 940.000 euros, et avec une date limite au ler ao(t 2012. A
ce titre, la société a procédé au nantissement de SICAV pour un montant de 900.000 euros.
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6.26 Autres informations

6.26.1 Rémunération des dirigeants

Eneuros

Rémunération brthes.aIIouees aux membres 211348
des organes de direction

Rémunération des dirigeants

sy 211348 200976

6.26.2 Effectifs

DS SRR R R 51/12/2012 31/12/2011

200976

B 01/ 12/2012 | 31/12/2011

Ventilation de I'effectif sur I'exercice 2012 :
SIS S SR IR RIS 51/ 12/2012

Hommes 85
Femmes 50

Effectifs Ak iy SR e R B B

Cadres 113
Non cadres 22

S R L A A UL S S L L L SR e T A R 2ie¥os s fat et ]

6.26.3 Honoraires des commissaires aux comptes

Eneuros | P r T Groupe Y Deloitte
e LA AT O AR 5 ST e Montant HT s Montant HT 5

Commissariat aux comptes, certification,
examen des comptes individuels et 88 150 100% 19036
consolidés

69%

Autres diligences et prestations
directement liées & la mission du

8408 31%
commissaire aux comptes

Sanls

Ernst & Young

Montant HT

6250

100%

Sous-total 88 150 100% 27 444 100%

6250

100%

Autres prestations rendues par les réseaux
aux filiales intégrées globaiement

Sous-total

Honoraires des ires aux

wtes | 88150

e A B

e 2:_50 Sl ai
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6.26.4 EBITDA (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization)

T S 1/12/2012 | 31/12/2011

Produits d'exploitation 11 291 706 12 959 525
Achats et charges externes 4159900 4636709
Charges de personnel 5421 808 4771418
Autres charges d'exploitation 2636938 1953736
Impdts et taxes 151612 217111
Dotations aux provisions 197 789 (19165)
B D s G e P O (115 6 5 A ) B 1T S00F 71 e)
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